
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Programmazione e Progettazione Lavori Pubblici - Espropri

DETERMINAZIONE N. 2515 DEL 10/12/2025

OGGETTO: SERVIZI di DISINFEZIONE, DERATTIZAZZIONE e DISINFESTAZIONE negli 
EDIFICI di COMPETENZA della PROVINCIA di BENEVENTO; LIQUIDAZIONE 
FATTURE n. 50-2025-A e 51-2025-A del 02-12-2025 alla Be.Pest Service S.r.l.s.; 
Riferimento contabile impegno: Cap. n° 2516 – impegno n° 2704/2025.

CIG: B8AC21B673 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:
- con determinazione del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni  n. 2178 del 20-10-2025 veniva 

affidato, mediante procedura con affidamento diretto, all’Operatore Economico “Be. Pest Service S.r.l.s.”, con sede in 
Cerreto Sannita (BN), alla Via Cesine di Sopra n 257, P.IVA: 01884080621, l’esecuzione dei servizi di “Disinfezione, 
derattizzazione e disinfestazione negli edifici di competenza della Provincia di Benevento”; 

- con ordine di somministrazione e condizioni contrattuali protocollo 0026066 del 22-10-2025 veniva comunicato alla 
“Be. Pest Service S.r.l.s.” l’affidamento dei predetti servizi;

- è stato segnalato a questo Servizio Programmazione e Progettazione Lavori Pubblici, dal personale in servizio presso 
gli Uffici Provinciali siti nella Rocca dei Rettori, la presenza di ratti in alcuni spazi della stessa della stessa Rocca dei 
Rettori, per cui si è reso necessario procedere con un intervento di derattizzazione;

- la Dirigente dell’Istituto di Istruzione Superiore “E. Fermi” di Montesarchio, per vie brevi, segnalava la presenza di 
ratti in alcuni spazi della stessa struttura, per cui, in data 29-11-2025, sono state installate varie trappole multi cattura 
interne nelle aree segnalate;

- i suddetti servizi sono finanziati con fondi ordinari del bilancio provinciale;  
 

VISTI: 
 gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri gli artt. 

107 e 109 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri gestionali 
nell’ambito degli Enti Locali;

 il decreto n. 68 del 02-05-2025 del Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito all’ing. Angelo Carmine 
Giordano l’incarico di dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzione;

 la determinazione n. 152 del 22-01-2024 di conferimento, fino al 31 dicembre 2024, dell’incarico di elevata 
qualificazione relativa al Servizio programmazione e progettazione lavori pubblici - Espropri, all’arch. Gaetano 
CAPORASO;

 la determinazione n. 1373 del 30-06-2025 di proroga incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio 
Programmazione e progettazione lavori pubblici - Espropri, all’arch. Gaetano CAPORASO;

 lo Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni;



2

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

 le delibere del Consiglio Provinciale:
 n. 21 del 14-04-2025 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. 

APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;
 n. 22 del 14-04-2025 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi 

allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 
APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

 n. 23 del 14-04-2025 avente ad oggetto: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;
 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 la lettera commerciale contenente i patti contrattuali per l’affidamento dei servizi in predicato, registrata al protocollo 

n. 0026066 del 22-10-2025;
 le schede intervento relative al servizio di derattizzazione eseguito presso la “Rocca dei Rettori ” nei giorni 23 e 25 

ottobre c.a.;
 le schede intervento relative al servizio di derattizzazione eseguito presso la sede dell’Istituto di Istruzione Superiore 

“E. Fermi” di Montesarchio (BN) nei giorni 29-11-2025 e 01-12-2025;
 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 2516 impegno n. 2704, esercizio 2025;
 la fattura n. 24-2025-A del 28-10-2025, dell’importo di € 195,20, compresa I.V.A. al 22%, emessa dalla “Be.Pest 

Service S.r.l.s.” relativamente agli interventi eseguiti presso gli uffici della “Rocca dei Rettori” di Benevento;
 la nota di credito n. 4-2025-A del 02-12-2025, dell’importo di € 195,20, a storno totale della fattura n. 24-2025-A del 

28-10-2025;
 le fatture n. 50-2025-A e n. 51-2025-A del 02-12-2025, rispettivamente dell’importo di € 195,20 ed € 195,20, 

compresa I.V.A. al 22%,  emessa dalla “Be.Pest Service S.r.l.s.” relativamente agli interventi eseguiti presso gli uffici 
della “Rocca dei Rettori” e l’I.I.S. “E. Fermi” di Montesarchio (BN);

 l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
 il DURC On Line prot. n. INAIL_51199998 con scadenza 13-02-2026, dal quale risulta che “BE.PEST SERVICE 

S.r.l..s.”, ha una posizione regolare nei confronti di I.N.P.S. e  I.N.A.I.L.;

RICHIAMATE le deliberazioni Presidenziali:
 n. 60 del 12-05-2020 di approvazione del “Patto di Integrità” tra la Provincia di Benevento e gli Operatori Economici 

partecipanti alle gare;
 n. 79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023;
 n. 94 del 06-04-2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che 

individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;
 n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinviava al 01-07-2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo dell’Ente 

approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;
 n. 32 del 31-01-2024 di approvazione della sottosezione 2.3 – “Rischi corruttivi e trasparenza” della sezione 2 Valore 

pubblico, performance e anticorruzione del Piano Integrato di Azione e Organizzazione (PIAO) del triennio 2024-
2026;

 n. 167 del 16-06-2025 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai sensi dell’art. 169 D.LGS. 267/2000.
 n. 174 del 17-06-2025 di approvazione del PIANO INTEGRATO di ATTIVITÀ e di ORGANIZZAZIONE 2025/2027 

della PROVINCIA di BENEVENTO;
 n. 203 del 10-07-2025 con la quale è stata approvata la nuova rideterminazione dell'assetto organizzativo della 

Provincia di Benevento ed approvato il nuovo ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione di cui trattasi; 

D E T E R M I N A
per le motivazioni innanzi esposte nella narrativa che precede, che qui si abbiano per brevità integralmente riportate e 
trascritte:
di LIQUIDARE, per quanto in relazione, la spesa di cui al seguente prospetto:

N.
SOGGETTO 
CREDITORE

Fattura
IMPORTO 
LIQUIDAT

O

RIFERIMENTO

al bilancio all’impegno C.I.G.



3

contabile

Num. Data
Esec. 

Finanz.

Missione
Programma 

Titolo
Macroagr

Cap. Num. Anno

1

Be.Pest 
Service S.r.l.s.

  P.IVA  
01884080621  

50-
2025-

A

02-12-
2025

195,20 di 
cui € 

35,20 per 
I.V.A.

2025

01
05
01
03

2516 2704
202
5

 
B8AC21B6

7351-
2025-

A

02-12-
2025

195,20 di 
cui € 

35,20 per 
I.V.A.

Di RICHIEDERE al Settore 2 Amministrativo-Finanziario, l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente 
bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010: IBAN: --- omissis... ---, intrattenuto presso UNICREDIT S.p.A.

Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parete del responsabile del settore.

Di DARE ATTO che:

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera 
Presidenziale n. 32/2024;

 il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

 la presente determinazione:

 avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

 sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, 
della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013.

Di ATTESTARE che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis 
della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità 
di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii..

Di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio e Servizio Gestione delle riscossioni e dei 
Pagamenti, per i provvedimenti di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Gaetano Caporaso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.99.999 1.5 2516 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 2704 € 1.874,30  N. 0  € 0,00 N. 4128 € 390,40  

Descrizione Creditore
BE.PEST SERVICE S.r.l.s.  - C.F. 01884080621       

Descrizione Impegni Assunti
SERVIZI di DISINFEZIONE, DERATTIZAZZIONE e DISINFESTAZIONE negli EDIFICI di COMPETENZA della 
PROVINCIA di BENEVENTO; LIQUIDAZIONE FATTURE n. 50-2025-A e 51-2025-A del 02-12-2025 alla Be.Pest 
Service S.r.l.s.; Riferimento contabile impegno: Cap. n° 2516 – impegno n° 2704/2025. CIG: B8AC21B673

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


